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Preferencyjne pożyczki od Mazowsza do wykorzystania przez przedsiębiorstwa

z regionu siedleckiego

W czasie wysokiej inflacji, drożyzny i gospodarczej niepewności prowadzenie biznesu, zwłaszcza małego

czy średniego, nie jest łatwym zadaniem. Skąd czerpać środki na nowe inwestycje i rozwój

przedsiębiorstwa? Pomaga samorząd województwa, m.in. przez udzielanie pożyczek na preferencyjnych

warunkach, które oferuje Mazowiecki Regionalny Fundusz Pożyczkowy. Z jego oferty skorzystało już 71

przedsiębiorców z regionu siedleckiego i powiatu mińskiego.

Powołany przez samorząd województwa Mazowiecki Regionalny Fundusz Pożyczkowy już od 18 lat wspiera przedsiębiorców

działających na terenie Mazowsza. W ramach różnych programów Fundusz udziela pożyczek nie tylko przedsiębiorcom, ale

także samorządom i instytucjom. W obecnej ofercie Funduszu można znaleźć pożyczki na znacznie bardziej preferencyjnych

warunkach od ogólnodostępnych, co znacząco może pomóc w okresie trudnym dla rozwoju gospodarki.

Jak mówi członkini zarządu województwa Janina Ewa Orzełowska, samorząd województwa chce jeszcze lepiej dotrzeć z

ofertą pożyczkową do przedsiębiorców działających w mniejszych gminach i powiatach.

– Działania lokalnych przedsiębiorstw przekładają się nie tylko na wymierne wyniki nansowe i statystyki, ale też na
jakość życia w mniejszych miejscowościach. Gdy rozwija się lokalny rynek usług, mieszkańcy mają się gdzie spotkać,
zorganizować wydarzenia rodzinne czy spędzić ciekawie czas – dodaje.

Ponad 200 mln zł dla mazowieckich przedsiębiorców

Suma pożyczek udzielonych przez MRFP to już ponad 211 mln zł. Sięgnąć po pożyczkę decyduje się coraz więcej

przedsiębiorców z mniejszych powiatów i miejscowości. W regionie siedleckim oraz powiecie mińskim z oferty MRFP

skorzystało do tej pory 71 pożyczkobiorców. Władze Funduszu chcą zachęcić kolejnych.



– Prowadzimy nabór na ostatnie w tym roku pożyczki. To m.in. pożyczka hipoteczna, ale można zdobyć też środki
na rozwój czy wprowadzanie szeroko pojętych innowacji – mówi Krystian Malesa, członek zarządu Mazowieckiego

Regionalnego Funduszu Pożyczkowego. – Koszty pożyczek są kilkukrotnie niższe niż w bankach, gdyż działamy jako
instytucja samorządu województwa i nie pobieramy od pożyczkobiorców żadnych dodatkowych opłat – podkreśla.

Korzystają także siedleckie firmy

Z oferty Mazowieckiego Regionalnego Funduszu Pożyczkowego skorzystała m.in. rodzinna rma Panderosa, którą prowadzą

Inga Myszka i Marcin Myszka z Siedlec. Przedsiębiorstwo prowadzi działalność gastronomiczną i rozrywkową.

Właściciele prowadzą m.in. salę weselną, restaurację „Kuchnia Ogińskiej” w centrum Siedlec i bistro na Uniwersytecie

Pedagogiczno-Humanistycznym. Firma dostarcza także wyżywienie dla dwóch pobliskich zakładów pracy. Właściciele

prowadzą także park rozrywki pod nazwą „Park Przygody”, gdzie na odwiedzających czekają park linowy i statkowy,

trampoliny, tor dla quadów czy pole paintballowe. Pożyczka z MRFP pozwoliła z kolei na kolejne rozszerzenie działalności i

budowę samoobsługowej myjni samochodowej.

Oferta Mazowieckiego Regionalnego Funduszu Pożyczkowego

Pożyczka hipoteczna

Jest udzielana małym i średnim przedsiębiorstwom na inwestycje w nieruchomości na terenie województwa. Przedsiębiorcy

mogą za środki z pożyczki kupić grunty, budynki lub ich części, przystosować budynki do potrzeb działalności gospodarczej

czy przeznaczyć je na pokrycie kosztów związanych z procesem inwestycyjnym w nieruchomości, np. kosztów dokumentacji

projektowej, opłat z tytułu pozwoleń, zgód, kosztów nadzoru itp.

Maksymalna kwota pożyczki to 1 mln zł i do 90 proc. wartości projektu. Okres spłaty wynosi do 120 miesięcy, a

oprocentowanie jest stałe – 7,77 proc. w skali roku. Oferta umożliwia karencję w spłacie kapitału do 12 miesięcy.

Pożyczka na rozwój przedsiębiorstwa

Może być przeznaczona na rozwój przedsiębiorstw z siedzibą lub działających na terenie województwa Mazowieckiego.

To m.in. zakup gruntów, budowę lub modernizację obiektów produkcyjnych, usługowych, handlowych, biurowych czy

pomocniczych, zakup i uruchomienie linii technologicznych, maszyn i urządzeń, zakupy wyposażenia i sprzętu, a także

pojazdów czy towarów handlowych. Nie mogą być to jednak zakupy o charakterze konsumpcyjnym.

Startupy i przedsiębiorstwa działające poniżej roku mogą pożyczyć od 20 do 120 tys. zł, natomiast przedsiębiorstwa działające

dłużej – od 20 do nawet 600 tys. zł.

Oprocentowanie wynosi 7,77 proc. By uzyskać pożyczkę, konieczny jest wkład własny w wysokości 5 proc.

Projekt JEREMIE2

Ta pożyczka jest przeznaczona na inwestycje małych i średnich przedsiębiorstw związane z wprowadzeniem na rynek nowych

produktów, usług czy pozyskaniem i wdrożeniem innowacji. Może to być budowa nowej infrastruktury, zmiany w procesie

produkcyjnym (np. wprowadzenie usług w formie elektronicznej), wdrożenie wyników prac B+R, rozwój produktów i usług

opartych na handlu elektronicznym czy wsparcie ekologicznych procesów produkcyjnych.

Maksymalna kwota pożyczki to 250 tys. zł, a możliwy czas spłaty to 60 miesięcy z karencją do 6 miesięcy. Oprocentowanie

wynosi 7,17 proc. w skali roku.



 

Szczegółowe informacje nt. pożyczek, warunków ich udzielania wraz z formularzami są dostępne na stronie

www.pozyczkimazowieckie.pl.
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